INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA DE PETRÓPOLIS

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE PETRÓPOLIS

RESOLUÇÃO IMC Nº 05 DE 25 DE OUTUBRO DE  2024.

1 - Considerando solicitações de agentes culturais inscritos nos editais recebidas por e-mail,

o Instituto Municipal de Cultura de Petrópolis RESOLVE prorrogar até o dia 27 de outubro a

etapa de envio de recursos dos editais 04, 05 e 06/2024.

2 - Em virtude da prorrogação, os editais acima citados passam a vigorar com os seguintes

cronogramas abaixo indicados:

Chamamento Público 04/2024 - FOMENTO A PROJETOS CULTURAIS; Chamamento Público

05/2024 - FOMENTO À PROJETOS CULTURAIS DE AÇÕES AFIRMATIVAS e Chamamento

Público 06/2024 - SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS, AMBIENTES E INICIATIVAS

ARTÍSTICO-CULTURAIS

Prazo de recursos da Etapa de seleção 21/10/24 a 27/10/24

Resultado definitivo da Etapa de Seleção 04/11/24

Prazo para envio de documentos para a

Etapa de Habilitação 05/11/24 a 19/11/24

Resultado preliminar da Etapa de

Habilitação 22/11/24

Prazo de recursos da Etapa de Habilitação 25/11/24 a 27/11/24

Resultado definitivo da Etapa de

Habilitação 29/11/24

Assinatura e envio do Termo de

Compromisso Cultural 02/12/2024 a 09/12/2024

Pagamento dos Subsídios 10/12/24 a 17/12/24

Petrópolis, 25 de outubro de 2024

DIANA ILIESCU

Presidente do Instituto Municipal de Cultura de Petrópolis

		2024-10-25T17:07:48-0300
	DIANA ILIESCU:08114426756